
      ２０１８   日本太極拳友会 

 
平成３０年 ６月 

 
 
拳友会会員各位 
友好団体会員各位 
 

拝啓 さくらの花も確り葉桜になりました。街並みも花盛り、すっかり過ごし

易い季節となりました。皆様、創立記念大会の為に努力されている事と存じま

す。今年度第２回目強化合宿では、特別に中国福建省より曽乃梁老師を招聘致

します。 

【強化練習と形意拳の修学を合わせて実施致します】 

内家拳とは、形意拳・八卦掌・太極拳の三大門派を指します。今回の合宿で

は、参加者の皆様全員で形意拳を修学して頂く機会を作りました。今、皆さん

には新しい刺激が必要であると動物的勘で感じました。曽乃梁老師も快く引き

受けて下さいました。 

名コーチに学び、技術の強化と更なる太極拳の楽しみ方を見つけて頂きたい

と存じます。是非この貴重な機会を失わないよう皆さまでご参加下さい。 

強化の指導の方も舘長と曽老師が協力して行います。 

敬具 

 会長 三代正廣 

 

 

 

開催日：平成３０年 ６月２２日(金)･２３日(土)･２４日(日) 
 

宿 泊：ホテル 東天光 千葉県長生郡白子町驚963 

 

指導： 三代正廣舘長 ・ 曽乃梁老師 
 

※大会で得点を取るための合宿ではなく、中身を伴う太極拳の上達を願う方全員を対象とし

た合宿です。大会選手以外でも初心者を含めどなたでもご参加できます。 

 

行き方：自家用車 ・駐車場完備 

高速バス ・東京駅よりホテル玄関前までの直通便がございます。 

 ・横浜駅より羽田空港経由で茂原駅までの便がございます。 

ＪＲ 茂原駅までお越し下さい。ホテルの送迎バスをご利用頂けます。 

 

■茂原駅東口-ホテル東天光間にバス送迎がございます■ 
 

【行き】(金曜) ①12：25 ②13：30  (土曜) ③ 8：36  (日曜) ④ 8：36 

【帰り】(金曜) ⑤17：40  (土曜) ⑥17：40  (日曜) ⑦13：10 ⑧14：10  

 

※ダイヤ改正などで時刻が変更される場合は適宜対応致します。 

 

時 間 割  

 

 
 

 

 

 

 

 

参 加 費 ２泊３日 ３８,０００円  １泊２日 ２８,０００円 

      通い：３日間通い￥１９,５００  ２日間通い￥１５,０００ 《1日通不可》 

 ※通いの方には代金の他に別途施設利用料(500円)を頂戴致します。 

 ★３日前からのキャンセルは50％、当日キャンセルは全額のキャンセル料がかかります。 

 ★友好団体の方は1割増しです。 ★拳友会以外の方でも紹介があれば参加できます。 

 ★土曜・日曜は通いの方も昼食付きです。 

 ★新施設の部屋は和室になります。シングル利用はございません。 

 ★フェイスタオル、バスタオルのみございます。寝間着をご用意ください。 

※土・日通いの方も昼食は含まれています。 

申込方法：下記申込用紙をFAX、または申込内容をメールでお申し込み下さい。 

≪ご注意≫  ★金曜日の昼食は各自でお済ませ下さい。 

※参加希望の方には、この用紙をプリントしてお渡しください 

 

宛先（主催）： 日本太極拳友会 〒232-0064 横浜市南区別所3-25-1        

TEL045-711-9622  FAX045-743-6324 Emailアドレス：hon-bu@ken-yu-kai.jp 

締切 平成３０年６月５日（火） 

日本太極拳友会 ２０１８年度 第２回強化合宿 

       参加申込書    年  月  日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

金曜日 土曜日 日曜日 

 
9:30~12:00 9:30~12:00 

昼食 12:00～ 昼食 

14:00~18:00 14:00~18:00 

解散 夕食 18:00～ 夕食 18:00～ 

19:30~21:00 19:30~21:00 

氏　名 所　属

住　所 ※友好団体の方で、初参加の方はご記入下さい。拳友会教室の方は不要です。

　　ＴＥＬ

参加拳式 支払方法 現金書留 当日支払い

宿泊･通い

(男・女)

2泊3日・金曜泊・土曜泊・通い（金，土，日）

送迎バス申込　※希望日･番号を記入 同室者希望／不要食事、他連絡欄


